alterius minimè indolescens, & qui insultans delectatur potius, à reliquo consortio hebdomadam vnam segregator.

Si quis alicuius alicui peccati cōscius sit, & illum ne. Non admonen-  
gigenter ferre animaduertat, ac non adhibita cōfessiōnē contritione, multisq. lachrymis Deum sibi propitium facere hortetur, & admoneat ipsum, vt peniteat, & p̄nitentiam opera p̄nitentiae dīgnā p̄ficerat. Si autem his ita pena.  
seruat, nihilominus tamen ille salutem suam negli-  
gar: qui eiūmodi est, is ex conuentu prorsus exter-  
minator. Modicum enim fermentum totam massam corumpit.

Si quis, p̄terquam vbi necessarij v̄sus postulent, Clauſtrum ex-  
tra egradiatur, ac temerē diuagetur, qui huiusmodi unti et dina-  
ci, segregator, vt quiescant domi pedes eius, sicut scri. gantis pena.  
ptum est.

Si quis temerē iracundia elatus fuerit, ac non actu- Iracudi & re-  
tum fratrem rogaerit, quem offenderit, vt peccatum conciliari ne-  
sibi, quod in ipsum peccauerit condonet, h̄a similiter gligētis pena.  
hebdomadam etiam vnam segregator.

Si quis contumelia aliqua à fratre affectus fuerit, & Contumelia si-  
bi contentū rogatus, peccatum non condonauerit, me- bi factam igno-  
moria tenens eum, qui dicitur: Si quis aduersus aliquem scere nolen-  
habet querelam; sicut & Dominus donauit vobis, ita p̄œua.  
& vos: Et hic similiter à cæterorum consortio hebdo-  
madam vnam segregator.

Etidē Basilius alibi <sup>a</sup>: Canonicorum fornicatio pro Amphylo.  
matrimonio non reputetur; sed eorū coniunctio om- Canonicorum  
nino diuellatur. Hoc enim & ecclesia ad securitatem fornicatio pro  
est vtile, & non dabit hereticis aduersus nos ansam, matrimonio re-  
quod propter peccandi libertatem ad nos attrahamus. putari non po-  
<sup>tis.</sup>

Vnde rufus idem ad Gregorium presbyterum scri-  
bens, vt separetur à muliercula, cū qua habitabat: Legi,  
inquit, literas tuas cum omni patientia, & longanimi-  
tate, & miratus sum, quomodo cūm posses per res  
ipſas nobis breuiter, & facile respondere, in iis qui-  
dem, quorum accusaris, persistere malueris; prolixa Basilius quoq.  
autem oratione, quae sunt immadicibilia, curare vo- nō permisit, vt  
lueris. Nec primi, nec soli, d̄ Gregori, statuimus, ne mulieres cum clericis cohabitarent. Sed lege canonem dericet habita-  
rent.

G g g iiiij qui à

*Honestas celi-  
batus clericorum  
in quo consistat.*

qui à sanctis patribus nostris Nicæ editus est, quæ-  
tè prohibet, ne sint introductio[n]e. In hoc autem  
est cælibatus decus, & honestas, quod separant  
consuetudine, & confortio mulierum. Si quis  
verbō profitens, reuera ea faciat, quæ qui cum mul-  
ibus cohabitant, aperte ostendit, sc̄ virginitatis quæ  
laudem nomine tantum prosequi, sed à turpi volu-  
te non recedere. Tāto magis ergo oportebat te h[ab]i-  
postulationi facilē acquiescere. Quod dicas te ab omni

*Presbyter 70.  
annorum an-  
cillam propter  
scandalum ha-  
bere olim non  
potuit.*

corporali perturbatione liberum. Neque enim cel-  
lum, qui septuaginta annos natus est, cum mulier  
animi perturbatione commotu habitare, nec tanquam  
propter turpem aliquam actionem, nece[m] facit hoc  
statuimus ea quæ statuimus: sed quia ab Apollonio  
et i[ust]i sumus fratris non esse ponendum offendiculum  
scandalum. Scimus autem quod id, quod facit, & uti-  
fit ab aliisque, erit alii occasio ad peccatum, i.e.  
causa decretu[m] sanctorum patrum constitutio[n]e  
sequentis, vt à muliere separeris. Quid ergo Chie-  
siscopum incusas, & veteris similitatis recordas?  
Quid autem nos insimulas, quod aures ad admis-  
tas calumnias faciles prebeamus; noi[stra] autem res ipsa  
qui à consuetudine cum mulierib[us] non potes recordari.  
Eiice eam à domo tua, & statue ipsam in mortuorum  
sit illa cum virginibus, & viri tibi seruant, ne nomina  
Dei per vos blasphemetur. Quandiu hac fons  
Myriades, quas scribis in epistolis nihil tibi producit.  
Sed otiosus morieris, Deo que redde ratione iusti-  
tia. Sin autem non correctus ausus fueris sacerdotium iusti-  
ficandere, eris toti populo anathema; & qui refaci-  
perint, erunt in omni ecclesia abdicati.

*Quomodo ac-  
spienda sint  
animaduersio[n]es  
Superiorum  
b[ea]t[iss]imorum  
souquæt[ur] sus.  
disput. quæst.  
52.*

Porrò cuiusmodi mēte irrogatas sibi aliquis anima-  
uersiones debeat accipere, eleganter quoque identi-  
filius docet: Quemadmodum enim, inquit, variis  
affectionibus Antistitem ad curationes agris admis-  
sae accedere oportet; ita quoque vicissim eorum, quæ  
medicina sit, partes existimari debent, Antistitis in  
animaduersiones non ad odium accipere, neque impo-  
tentem dominationem existimare curationem eam  
quam misericordia quis adductus consulendi

anime ipsorum salvi, ipsis adhibeat. Eset enim à de-  
coro abhorrens, si, cum qui aduersa corporis valetudi-  
ne laborant, iis vsque adeo magnā medicis suis fidem  
habeant, vt esto ipsoſ ſecent, eſto vrant, eſto amarif-  
ſimis dandis medicamentis medeantur, nihilominus  
tamen inter bene meritos de ſe illos numerēt: nos non  
iitidem quoque aduersus animarū noſtrarum medicos,  
quandocumque diuīore imponenda nobis re aliqua fa-  
larem nobis efficiunt, fuerimus animati; cum Apoſto-  
lus dicat<sup>a</sup>: Et quis eſt, qui me latificat, niſi qui contri-  
ſtatur ex me? Et item: Ecce enim hoc ipsum quod con-  
tristati eſtis, quām magnam in vobis ſolitudinem  
operatum eſt. Proinde rei ſpectari exitus deber, & iſ  
bene de nobis meritus iudicari qui nobis contriſtatio-  
nem illam adferat, que eſt ſecundum Deum.

Caterum ne quis facile in huiuscmodi vitium ſecus  
de Antīſtitite iudicandi, aut ſuſpicandi, cum detri-  
men-  
to, cum ſuo, tum reliquorum etiam fratrū incurrat,  
illud in vniuersum obleruari in cōuentu dēbet, vt nul-  
lo modo quis curioſe Antīſtititē confilia perueſtiget,  
aut in eius facia anxiē inquirat, iis duntaxat exceptis  
qui cum dignitatis gradu, tum confiliij prudentia An-  
tīſtititē ipſi proximi ſine, quos quidē ille neceſſariō ſibi,  
quandocumque de re aliqua erit deliberaturus, in con-  
ſilio, ac maturam conſiderationē adhibebit; nimirum  
precepito illi obtemperans<sup>b</sup>: Omnia fac cum confilio.  
Quum enim illi animas noſtras gubernandas commi-  
ſimus, tanquam Deo de iis rationem reddituro, prorsus  
abuſuſiſimē facimus, ſi huic fidem in rebus contem-  
piſſimis abrogamus; & cum ipſi falſis aduersus fratrem  
noſtrū fuſpicionibus impleamur, tum reliquos exem-  
plio noſtro, vt idem faciant, incitamus. Ne igitur hoc  
eueniat, vnuſquisque maneat in ea vocatione, in qua  
vocatus eſt; & cum animum ſuum totum in rerum ad-  
le pertinentium cura occupauerit, minimē in aliorum  
confiliis inquirendis ſit curiosus, ſed ſacrosanctos Do-  
mini diſcipulos imitetur. Quorum eſto illud, quod in  
euangelio eſt de Samaritanā<sup>c</sup>, fuſpicionem ipſis poſſet  
commouere; Nemo tamen dixit, inquit, quid queris,  
aut quid loqueris cum ea<sup>d</sup>?

Ggg v      Vetus

<sup>a 2. Cor. 2. cap.</sup>

<sup>Prælatorū con-  
ſilia & faſta  
non ſunt a ſub-  
ditis anxiē per-  
ueſtiganda.</sup>

<sup>Prælati quorū  
confilio ſua fa-  
cerenegotia de-  
bent.</sup>

<sup>b Proverb. 2.</sup>

<sup>c Eccl. 32, et 37.</sup>

<sup>c Ioan. 4.</sup>

<sup>d Basil. in d.  
lib. Regul. ſeu  
queſtio. queſt.</sup>

<sup>48.</sup>

*Quid faciendū  
Canonico, qui  
Prelati sui  
mandata nolit  
perficere.*

Verūm is, qui nolit admittere quā Antistes p̄-  
ciunda iussorit, debet ei apertè quidem, sed lemons  
bitris, cur dicto audiens esse, ac moriger nolit, reso-  
dere, allata, si quam habet, ratione, sacrī literis  
sentanea, alioqui quod imperatum sit silentio emul-  
tor. Quodsi hoc facere pudore retractus non auctor  
quibūdam ad eam rem sequestribus vitor, quo vide-  
cet, si aliena fortē à sacrosanctis literis illa Amul-  
iussio sit, ipse cū se ipsum, tum reliquo fratre in-  
xa eximat. Sin contrā planum factū sit eam relictū,  
ac ratione factam, à vana seipsum ac periculosa fōn  
disceptatione liberet. Qui enim secū disceperat, inq.  
si manducauerit, damnatus est, quia non ex fide, bū  
ne simpliciores exemplo suo ad abiiciendam obedi-  
tiam instiget, ac veluti procliuiores efficiat. Expedit-  
nim, inquit Dominus<sup>a</sup>, vt suspendatur mola anima  
circa collum eis, & prosciatur in mare, quām vī-  
dalizet vnū de pusillis his. Quodsi qui diuinis in-  
tumacia hæserint, aduersus Antistitē clam querulū  
in apertum voluerint sui mōroris causam prodere:  
perinde ac disceptationis inter fratres exortū angu-  
res, aut qui certissimam autoritatēm colliserint  
befactarint eius, quae maiorum oœbetur præcepit  
dientiæ, ac velut rebellionis & inobedientiæ megli  
prosorsus à reliqua fratrū familia exiguntur. Eiēcunt  
concilio pestilentē, inquit, & exhibit cum eo iungunt  
*Quid faciendum Canonicis, & aliis ecclesiasticis refra-  
nem SS. Concilij Tridentini obseruare noleant,*